
/
UNe 201 '-,

r\NO DEL BICENTE-NARIO
IA·L CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

VISTO:
Que el 28 de febrero de 2015 finaliza el período por el cual fueron prorrogadas

interinamente las designaciones de Profesores Auxiliares de dedicación exclusiva y
semiexclusiva de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que es necesario prorrogar nuevamente dichas designaciones para no alterar

el normal desenvolvimiento de las actividades docentes en cada una de las Cátedras
con su carga docente anexa correspondiente, en esta Facultad;

Que los Profesionales que desempeñan un cargo de mayor jerarquía o
dedicación continúen con licencia, y en consecuencia prorrogar la designación interina
de los profesionales que se encuentran reemplazando a éstos;

Por ello;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Prorrogar a partir del 1 de marzo de 2015 Y hasta el 29 de febrero de
2016 las designaciones interinas de PROFESORES ASISTENTES de
esta Facultad, en las Cátedras (con la carga docente anexa
correspondiente) y con la dedicación que se menciona en cada caso:

PROFESOR ASISTENTE, DEDICACIÓN EXCLUSIVA - (CÓD. 113):
Legajo Nombre V Apellido Cátedra
23311 Dra. Beatriz E. Busamia Fisiología

(reemplaza a la Od. López)

PROFESOR ASISTENTE, DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - (CÓD. 114):
Legajo Nombre y Apellido Cátedra
42628 Od. Romina Kohan Biología Celular "A"

(reemplaza a la Dra. Zárate)
37136 Biol Natalia Edith Agüero Biología Celular "B"

(reemplaza a la Dra. Cambias so)
48912 Od. Rocío C. Fulgueira Anatomía "A"

(reemplaza al Dr.Urrutia Garcia)
40531 Od. Evelin Bachmeier Fisiología

(reemplaza a la Dra. Busamia)
32117 Od. Roger A. Soria
39059 Od. Mauricio S. Navarro Guittar Anatomía Patológica "A"
36199 Od. Marina Racuel Rocamundi
50994 Lic. María Gabriela Zamar Psicología Evolutiva
31314 Od. Adriana del Valle Sanz Od. Preventiva y Comunitaria I

(reemplaza al Od. Hernarido)
45355 Od. Julieta Rubistein
30829 Dr. José Ricardo Ardiles Cirugía I

27369 Od. José Arturo Cacciamano Prostodoncia I



UNe 201:'
AÑO DEL BICE TENARIO

'L on IRE\ r» L ,s
PUf BLO~LI RES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGiA

39094 Od. Mónica Paola Lutri Operatoria I "A"
(reemplaza al Dr. Sezin)

27020 Od. Angel Daniel Talavera Estomatología "A"

37075 Od. María Inés Criscuolo Estomatología "B"
(reemplaza de la Od. Robledo]

30912 Od. Verónica Isabel Cano Operatoria II "A"
19871 Od. Isidoro S. Himelfarb

(reemplaza a la Dra. Verducci)
24647 Od. Marisa C. Gutierrez Endodoncia "B"

(reemplaza a la Dra. Gioino)
31427 Dr. Osvaldo C. Calabrese Cirugía II "A"
22234 Od. Marta Alicia Pujol
32077 Od. Amadeo Jesús Bortoletto
26425 Dr. Elías Walter Casan Prostodoncia II "A"
30515 Od. Mónica Mabel Vera Prostodoncia II "B"
48140 Od. Germán Stropa Odontología Legal
26100 Od. Victor H. Zanetta
27444 Od. Betina Raquel Tolcachir Integral Niños y Adolescentes:

Area de Odontopediatría "B"
32023 Od. María Cristina Rubial Integral Niños y Adolescentes:

Area de Ortodoncia "A"
37845 Od. Javier Baiocco Integral Niños y Adolescentes:

Area de Ortodoncia "B"
38855 Od. Juan Martín Losano Prostodoncia IV"A"

ARTÍCULO2°: Prorrogar a partir del 1 de marzo de 2015 Yhasta el 30 de septiembre
de 2015 la designación interina de la Biol. María Cecilia BUSSO
(Leg. 29567), en .el cargo de PROFESORA ASISTENTE, dedicación
semiexclusiva (cod. 114), de la Cátedra de Histología y Embriología
"B", en reemplazo del Dr. Ismael Angel RODRIGUEZ(leg. 38559),
quien se encuentra, con LICENCIA sin goce de haberes por
desempeño de un cargo de mayor jerarquía y/o dedicación (cod. 139)
de acuerdo a lo establecido en el arto 13, inciso II, apartado e), del
Decreto 3413/79, en la misma Cátedra.

ARTÍCULO3°: Prorrogar a partir del 1 de marzo de 2015 Y hasta el 29 de febrero de
2016 las licencias sin goce de haberes por cargo de mayor
jerarquía, (cod.139) de acuerdo a lo establecido en el art.13, inciso II,
apartado e), del Decreto 3413/79, de PROFESORES ASISTENTESde
esta Facultad, en las Cátedras (con la carga docente anexa
correspondiente) y con la dedicación que se mencionan en cada caso:

Profesor Asistente, dedicación Exclusiva, (Cód. 113):

Nombre A ellido Cátedra
Od. María Marcela Lo ez



UNe 20. <
;'\"JO DE. BICI', TENARIO
OEL COI\¡GRES'J DE LOS

PUEBLOS UBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGfA

Profesor Asistente, dedicación Semiexclusiva, (Cód. 114):

Legajo Nombre y Apellido Cátedra
24747 Dra. Ana María Zárate Biología Celular "A"
31432 Dra. María Julia Cambias so Biología Celular "B"
32638 Dr. Daniel A. Urrutia García Anatomía "A"
23311 Dra. María Ester Busamia Fisiologia
29237 Lic. María Alicia Olmos Psicología Evolutiva
28804 Od. Luis Mario Hernando Od. Preventiva y Comunitaria I
28804 Od. Luis Mario Hernando Odontología Legal
36858 Dr. Mario Sezin Operatoria I "A"...
36575 Od. Graciela Marta Robledo Estomatología "B"
32267 Dra. Patricia Verducci Operatoria 11 "A"
24154 Dra. Gabriela L. Gioino Endodoncia "B"

ARTÍCULO 4°: Dejar constancia que las prórrogas de designaciones y licencias
mencionadas en la presente resolución, caducarán de pleno derecho
aún antes de la fecha especificada en cada caso, si los cargos fueran
cubiertos por concurso o por el régimen de selección interna para
cargos interinos (Ord.n" 1/13 HCD).

ARTÍCULO5°: Impútese el egreso al Inc. I - Sueldos Personal Docente del presupuesto
vigente.

ARTÍCULO6°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADAEN LA SALADE SESIONES A DOCE DIAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS
MILQUINCE.

Ora. MIRTA SPADfJERO de WTRI
DECANA

FACULTAD DE OOONTOL~ .•.
UNIVERSIDAD NACIONAL DE \ñINIU ••••

RESOLUCiÓN W:7
MRles


